

---

## Abstract 7:11-4

---

Onsdag den 4:e september 08:30-10:00 Park Inn

### Nationellt kvalitetsregister för bröstdiagnostik

Karin Leifland, Unilabs AB, Capio S:t Görans Sjukhus, Stockholm  
Karin.Leifland@unilabs.com

Bakgrund: Samtliga regioner och landsting i Sverige inbjuder kvinnor i en bestämd åldersgrupp till mammografiscreening med regelbundna intervall. Trots detta finns inte någon nationell samordning avseende definitioner, variabler eller bröstcancerprocessen. Inte heller finns något nationellt kvalitetsregister. Däremot finns enstaka regionala och en del lokala register.

Syfte: Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) har fått uppdraget från Socialdepartementet att verka för nationell samverkan och ett högt screening-deltagande (> 80 %) samt att upprätta ett nationellt kvalitetsregister för mammografi.

En Nationell Arbetsgrupp för Mammografi (NAM) bildades därför hösten 2011 under ledning av SKL och de sex regionala cancer centra (RCC) i samverkan.

Medlemmar i NAM: En representant från vardera RCC, en representant från "stödande RCC" vilket är RCC Väst, en projektledare från SKL, en adjungerad mammografiläkare och en ordförande (10 personer).

Uppdraget för NAM:

- Arbeta för regional och nationell samordning.
- Sammanställa deltagarfrekvens i varje region för åren 2011-2012 inom mammografiscreening. Ta fram regionala handlingsplaner för att öka deltagarfrekvensen.
- Kartläggning av mammografiprocessen samt fastslå grundläggande nationella definitioner, variabler och indikationer för den radiologiska bröstverksamheten.
- Ansvar för att upprätta ett nationellt kvalitetsregister
- Genomföra en studie avseende Computer Aided Detection (CAD)

NAM möts cirka en gång per månad. Däremellan utför medlemmarna arbetsuppgifter och arbetar med regional samverkan.

Resultat: Grundarbetet är klart och presenterat regionalt samt för SKL och RCC-cheferna som alla har godkänt detta..

Upprättandet av ett Nationellt Kvalitetsregister har påbörjats t.ex. ansökan om tillstånd. Ett antal viktiga IT-frågor behöver lösas - Hur skall information inhämtas, sammanställas och distribueras ?

Slutsats: Ett Nationellt Kvalitetsregister för mammografi beräknas vara klart att tas i bruk kvartal 1 år 2014.